
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1999 del 23/12/2024 esecutiva il 23/12/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1999 23/12/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 350 23/12/2024 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO DELL’AUTOMEZZO COMUNALE 

ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONE CON DISABILITA’. 
APPROVAZIONE VERBALE DELLA SELEZIONE E ASSEGNAZIONE AUTOMEZZO. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 19.01.2024, con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 

- la deliberazione giuntale n. 87 del 16.07.2024 di approvazione del D.U.P. 2025-2027;  
- la deliberazione consiliare n. 43 del 24.07.2024 di presa d’atto del D.U.P. 2025–2027; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 162 del 10.12.2024 con la quale: 

- si è stabilito di procedere, ai sensi dell’articolo 71 del D.lgs. 117/2017 “Codice del terzo 
settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b) della legge 6 giugno 2016 n.106, alla 
concessione in comodato dell’automezzo di proprietà comunale per ulteriori 6 anni ad un ente 
del terzo settore che non sia un’impresa sociale, iscritto nel Registro Unico Nazionale del 
Terzo Settore (RUNTS), con il vincolo di utilizzo per il servizio di accompagnamento e 
trasporto delle persone, residenti o domiciliati nel territorio comunale di Tavagnacco, anziane 
e/o in condizioni di difficoltà, per la raccolta delle prescrizioni per prelievi a domicilio, ritiro e 
consegna dei referti, medicinali, ausili, accompagnamento presso istituti di cura e prevenzione 
della salute, farmacie, ecc.; 

- sono stati approvati i seguenti indirizzi per la valutazione delle domande che potrebbero 
pervenire per la concessione dell’automezzo: 
- esperienza maturata nella realizzazione di servizio di trasporto ed accompagnamento delle 

persone in condizioni di difficoltà e nei riguardi della popolazione anziana (over 65), in 
assenza di mezzi e/o con problemi di spostamento, negli ultimi cinque anni; 

- territorialità dell’ente realizzatore delle attività; 
- numero di iscritti/ aderenti all’ente realizzatore residenti nel comune di Tavagnacco nell’anno 

precedente; 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1999 del 23/12/2024 esecutiva il 23/12/2024 

- numero di anni in cui l’ente ha erogato attività socio-assistenziali destinate esclusivamente a 
residenti nel comune di Tavagnacco; 

- numero iniziative con altri enti del terzo settore realizzate sul territorio di Tavagnacco o a 
favore dei residenti del comune di Tavagnacco avviate negli ultimi 5 anni; 

- è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Manutenzioni di predisporre l’avviso 
pubblico e la documentazione afferente, da pubblicare sul sito internet istituzionale dell’Ente – 
sezione “Amministrazione Trasparente” – ai sensi di quanto previsto dall’art. 26, comma 2 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e all’Albo Pretorio, secondo le indicazioni contenute nella deliberazione e di 
provvedere all’individuazione dell’Ente del Terzo Settore a cui concedere l’automezzo; 

- è stato autorizzato il Responsabile dell’Area Tecnica Manutenzioni alla stipula del contratto di 
comodato d’uso del mezzo in argomento; 

 
RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 1877 del 11.12.2024 con la quale si è provveduto 
ad indire la procedura di selezione per l’assegnazione in comodato d’uso gratuito dell’automezzo 
attrezzato per il trasporto di persone con disabilità e ad approvare l’allegato Avviso pubblico e i relativi 
modulo di domanda e schema di contratto, predisposti in base agli indirizzi della deliberazione della 
Giunta comunale sopra citata; 
 
VISTO il verbale della selezione del 23.12.2024, facente parte integrante e sostanziale del presente 
atto, con il quale: 

- si dà atto che è stata presentata solamente un’istanza e, più precisamente, 
dall’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “MUNUS TAVAGNACCO A.P.S.” (C.F: 
94095400308) con sede in via Sottovilla n. 8 – 33010 Tavagnacco; 

- a seguito di esame della documentazione presentata dall’Associazione, la stessa viene 
ammessa alla selezione; 

- si dispone di assegnare l’automezzo attrezzato per il trasporto di persone con disabilità di 
proprietà comunale targato FM815CC all’Associazione di Promozione sociale “MUNUS 
TAVAGNACCO A.P.S.” (C.F: 94095400308); 

 
RITENUTO pertanto di assegnare l’automezzo attrezzato per il trasporto di persone con disabilità di 
proprietà comunale targato FM815CC all’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “MUNUS 
TAVAGNACCO A.P.S.” (C.F: 94095400308) con sede in via Sottovilla n. 8 – 33010 Tavagnacco; 

 
VISTI 

- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
126/2014; 

- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 8682 del 04.04.2024 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa al Responsabile dell’Area Tecnica Manutenzioni fino al 30.04.2025; 
 

D E T E R M I N A  
 

Per i motivi citati in premessa, che qui si danno per richiamati: 

 
1) di approvare il verbale della selezione del 23.12.2024, facente parte integrante e sostanziale 

del presente atto, con il quale: 
• si dà atto che è stata presentata solamente un’istanza, e più precisamente 

dall’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “MUNUS TAVAGNACCO A.P.S.” (C.F: 
94095400308) con sede in via Sottovilla n. 8 – 33010 Tavagnacco; 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1999 del 23/12/2024 esecutiva il 23/12/2024 

• a seguito di esame della documentazione presentata dall’Associazione, la stessa viene 
ammessa alla selezione; 

• si dispone di assegnare l’automezzo attrezzato per il trasporto di persone con disabilità di 
proprietà comunale targato FM815CC all’Associazione di Promozione sociale “MUNUS 
TAVAGNACCO A.P.S.”  (C.F: 94095400308); 

 
2) di assegnare l’automezzo attrezzato per il trasporto di persone con disabilità di proprietà 

comunale targato FM815CC all’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “MUNUS 
TAVAGNACCO A.P.S.” (C.F: 94095400308) con sede in via Sottovilla n. 8 – 33010 
Tavagnacco; 

 
3) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, e del Regolamento sul sistema dei 

controlli interni del Comune di Tavagnacco, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante 
la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

MANUTENZIONI 
 (F.to dott. Stefano Peruzovich) 
 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 1999 del 23/12/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1999 23/12/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 350 23/12/2024 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO DELL’AUTOMEZZO COMUNALE 
ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONE CON DISABILITA’. APPROVAZIONE 
VERBALE DELLA SELEZIONE E ASSEGNAZIONE AUTOMEZZO  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 23/12/2024 IL SOSTITUTO RESPONSABILE 

DELL'AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

 F.to (Dott.ssa LUISA CANTARUTTI) 
 
          
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/2095 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1999 del 23/12/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1999 23/12/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 350 23/12/2024 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO DELL’AUTOMEZZO COMUNALE 
ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONE CON DISABILITA’. APPROVAZIONE 
VERBALE DELLA SELEZIONE E ASSEGNAZIONE AUTOMEZZO  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente determina 
viene affissa all’Albo Pretorio on line il 23/12/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
fino al 07/01/2025. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 23/12/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO DELL’AUTOMEZZO COMUNALE ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONE CON DISABILITA’. APPROVAZIONE VERBALE DELLA SELEZIONE E ASSEGNAZIONE AUTOMEZZO.
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO DELL’AUTOMEZZO COMUNALE ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONE CON DISABILITA’. APPROVAZIONE VERBALE DELLA SELEZIONE E ASSEGNAZIONE AUTOMEZZO
	Riferimento pratica finanziaria : 2024/2095

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO DELL’AUTOMEZZO COMUNALE ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONE CON DISABILITA’. APPROVAZIONE VERBALE DELLA SELEZIONE E ASSEGNAZIONE AUTOMEZZO

